
DIÁRIO OFICIAL
Município de Fátima do Sul - MS

ANO III nº. 206 FÁTIMA DO SUL - MS, TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2020 PÁGINA 1 DE 9

Criado pela Lei Municipal Nº. 1.242, de 08 de Outubro de 2018 

PREFEITA
ILDA SALGADO MACHADO
Vice-Prefeito 
ALTAIR VIEIRA DE ALBUQUERQUE
Chefe de Gabinete
-------------------------------------------------------------------------
Secretária Municipal de Educação, Esporte, Cultura e 
Turismo
MARIA JANE DA SILVA BORGES 
Secretário Municipal de Assistência Social
JOILSON VIEIRA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Finanças e Planejamento
RODRIGO SILVA GARIB

Secretário Municipal de Obras, Viação e Serviços Urbanos
WAGNER ROBERTO PONCIANO
Secretário Municipal de Gestão Pública
NILSON PRADO DA SILVA
Secretária Municipal de Saúde e Higiene Pública
PRISCILA CRISTINA BODNAR WITSKE GAZOLA 
Secretário Distrital
LORIVALDO DIAS DE SANTANA
Procurador Geral do Município 
PAULO CESAR BEZERRA ALVES
Controladora Geral do Município 
ISABEL INÊS PIVETTA 

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PORTARIAS

PORTARIA Nº.052/2020, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020

               ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município,

              R E S O L V E:

Art.1º-	 CONVOCAR, os candidatos abaixo descritos, aprovados 
no Processo Seletivo nº.001/2018, para se apresentar no prazo 
de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação e ou/afixação 
deste ato, na Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGESP, 
na Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal 
de Fátima do Sul – MS, para assumir em caráter temporário 
o referido cargo, para o qual foram aprovados, por ordem 
classificatória. 

CLAS NOME CARGO C.H.S

01 JULIANE PALMAS DE 
SOUZA

ASS. DE TRANSP. 
ESCOLAR

40 
HS

02 SIMONE MARQUES DE 
MATOS

ASS. DE TRANSP. 
ESCOLAR

40 
HS

03 MAICON JONAS 
DIVIESO DE OLIVEIRA

ASS. DE TRANSP. 
ESCOLAR

40 
HS

05 VALDIVINO ARAUJO DE 
LIMA NETO

ASS. DE TRANSP. 
ESCOLAR

40 
HS

06 ANANDA ELEN DO 
NASCIMENTO MARTINS

ASS. DE TRANSP. 
ESCOLAR

40 
HS

Art.2º-	 Os convocados deverão se apresentar na Divisão de 
Recursos  Humanos  da  Prefeitura Municipal, no prazo de 30 
(trinta) dias, munidos dos seguintes documentos;

01 Foto
Carteira Profissional
Certidão de nascimento dos filhos menores de 16 anos
Carteira de Identidade
Certificado de reservista (homens)
Cadastro de pessoa física (CPF)
Titulo de eleitor
Cadastro do Pis ou Pasep ( se possuir)
Comprovante de Residência
Comprovante de escolaridade
Certidão de Nascimento ou casamento
Atestado de aptidão física

Art. 3º-   Esta portaria  entra  em  vigor  na data de  sua 
Publicação e/ou afixação revogadas as disposições em contrário.
                

                 GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos dez dias do mês de fevereiro do ano de dois 
mil e vinte (10.02.2020).

ILDA  SALGADO  MACHADO
                                                                Prefeita Municipal

PORTARIA Nº.053/2019, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020

              ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município,



ANO III nº. 206 FÁTIMA DO SUL - MS,TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2020 PÁGINA 2 DE 9

              R E S O L V E:

Art.1º-    CONVOCAR, os candidatos abaixo descritos, aprovados 
no Processo Seletivo nº.001/2018, para se apresentarem  no 
prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação e ou/
afixação deste ato, na Secretaria Municipal de Gestão Pública 
– SEGESP, na Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Fátima do Sul – MS, para assumirem em caráter 
temporário o referido cargo, para o qual foram aprovados, por 
ordem classificatória. 

CLAS NOME CARGO C.H.S

1º CELI  ROSA DOS 
ANJOS

ASS. TRANSP. 
ESCOLAR 

CULTURAMA

40 HS

4º BRUNO HENRIQUE 
MENEZES FERNANDES

ASS. TRANSP. 
ESCOLAR 

CULTURAMA

40 HS

Art.2º-Os convocados deverão se apresentar na Divisão de 
Recursos  Humanos  da  Prefeitura Municipal, no prazo de 30 
(trinta) dias, munidos dos seguintes documentos;

01 Foto
Carteira Profissional
Certidão de nascimento dos filhos menores de 16 anos
Carteira de Identidade
Certificado de reservista (homens)
Cadastro de pessoa física (CPF)
Titulo de eleitor
Cadastro do Pis ou Pasep ( se possuir)
Comprovante de Residência
Comprovante de escolaridade
Certidão de Nascimento ou casamento
Atestado de aptidão física

Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação 
e/ou afixação revogadas as disposições em contrário.

                 
                 GABINETE DAPREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos dez dias do mês de fevereiro do ano de dois 
mil e vinte (10.02.2020 ).

ILDA  SALGADO  MACHADO
                                                                Prefeita Municipal

PORTARIA Nº.054/2020, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020

              ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município,

              R E S O L V E:

Art.1º-  CONVOCAR, os candidatos abaixo descritos, aprovados 
no Processo Seletivo nº.001/2018, para se apresentarem  no 
prazo de 30 (trinta) dias a contar da data de publicação e ou/
afixação deste ato, na Secretaria Municipal de Gestão Pública 
– SEGESP, na Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura 
Municipal de Fátima do Sul – MS, para assumirem em caráter 
temporário o referido cargo, para o qual foram aprovados, por 
ordem classificatória. 

CLAS NOME CARGO C.H.S

2° GEOMAR LOURENÇO 
VICTOR INSP. DE ALUNOS

40 HS

5°
DANIELA 
GONÇALVES BERTO INSP. DE ALUNOS 40 HS

6º
EDENILDO DOS 
SANTOS INSP. DE ALUNOS

40 HS

7º
JESSICA DOS 
SANTOS OLIVEIRA INSP. DE ALUNOS

40 HS

8º TASSIA LINE DE 
LIMA SANTANA

INSP. DE ALUNOS 40 HS

Art.2º-  Os convocados deverão se apresentar na  Divisão de 
Recursos  Humanos  da  Prefeitura Municipal, no prazo de 30 
(trinta) dias, munidos dos seguintes documentos;

01 Foto
Carteira Profissional
Certidão de nascimento dos filhos menores de 16 anos
Carteira de Identidade
Certificado de reservista (homens)
Cadastro de pessoa física (CPF)
Titulo de eleitor
Cadastro do Pis ou Pasep ( se possuir)
Comprovante de Residência
Comprovante de escolaridade
Certidão de Nascimento ou casamento
Atestado de aptidão física.

Art. 3º- Esta portaria entra em vigor na data de  sua Publicação 
e/ou afixação revogadas as disposições em contrário.
                 

                 GABINETE DAPREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos dez dias do mês de fevereiro do ano de dois 
mil e vinte      (15.02.2020).

ILDA  SALGADO  MACHADO
                                                            Prefeita Municipal

PORTARIA Nº.055/2020, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020

              ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município,

              R E S O L V E:

Art.1º- CONVOCAR, os candidatos aprovados no Processo 
Seletivo nº.001/2018, para se apresentarem  no prazo de 30 
(trinta) dias a contar da data de publicação e ou/afixação deste 
ato, na Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGESP, na 
Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Fátima 
do Sul – MS, para assumirem em caráter temporário o referido 
cargo, para o qual foram aprovados, por ordem classificatória.

Art.2º-  Os convocados abaixo relacionados por ordem de 
Classificação assumirão o cargo de Assistente de Educação 
Infantil, considerando Lei Complementar nº.097/2019 de 
15.05.2019, nos seus artigos 1º e 2º. que alterou a nomenclatura 
dos cargos.       
 



ANO III nº. 206 FÁTIMA DO SUL - MS,TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2020 PÁGINA 3 DE 9

CLAS NOME CARGO C.H.S

1º PATRICIA VALE DO 
PRADO

ATENDENTE DE 
CEIM

40 HS

5º DILMA DE BRITO ATENDENTE DE 
CEIM

40 HS

7º NEUGRACI DE 
CASSIA DA SILVA ATENDENTE DE 

CEIM

40 HS

Art.3º- Os convocados deverão se apresentar na Divisão de 
Recursos Humanos da  Prefeitura Municipal, no prazo de 30 
(trinta) dias, munidos dos seguintes documentos;

01 Foto
Carteira Profissional
Certidão de nascimento dos filhos menores de 16 anos
Carteira de Identidade
Certificado de reservista (homens)
Cadastro de pessoa física (CPF)
Titulo de eleitor
Cadastro do Pis ou Pasep ( se possuir)
Comprovante de Residência
Comprovante de escolaridade
Certidão de Nascimento ou casamento
Atestado de aptidão física

Art. 3º-   Esta portaria entra em vigor  na data de  sua Publicação 
e/ou afixação revogadas as disposições em contrário.
                 

                 GABINETE DAPREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos dez dias do mês de fevereiro do ano de dois 
mil e vinte     (10.02.2020).

ILDA  SALGADO  MACHADO
                                                           Prefeita Municipal

PORTARIA Nº.056/2020, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2020

              ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município,

             
              R E S O L V E:

Art.1º- CONVOCAR, os candidatos aprovados no Processo 
Seletivo nº.001/2018, para se apresentarem  no prazo de 30 
(trinta) dias a contar da data de publicação e ou/afixação deste 
ato, na Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGESP, na 
Divisão de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Fátima 
do Sul – MS, para assumirem em caráter temporário o referido 
cargo, para o qual foram aprovados, por ordem classificatória

Art.2º-  Os convocados abaixo relacionados por ordem de 
Classificação assumirão o cargo de Assistente de Educação 
Infantil, considerando Lei Complementar nº.097/2019 de 
15.05.2019, nos seus artigos 1º e 2º. que alterou a nomenclatura 
dos cargos.       
  

CLAS NOME CARGO C.H.S

3º LUCIA APARECIDA 
ROCHA PRATES

MONITOR DE 
CEIM

40 HS

6º JESSICA RENATA DA 
SILVA

MONITOR DE 
CEIM 40 HS

8º ELIANE FERREIRA 
PORTO

MONITOR DE 
CEIM 40 HS

9º SOLANGE MACIEL DE 
SOUZA

MONITOR DE 
CEIM 40 HS

12º JULIANA MARTINS 
FERREIRA

MONITOR DE 
CEIM 40 HS

14º MARIA NEUZA DIAS 
BRITO COUTO

MONITOR DE 
CEIM 40 HS

16º ANGELA FERNANDES 
FERREIRA

MONITOR DE 
CEIM 40 HS

Art.2º-  Os convocados deverão se apresentar na  Divisão de 
Recursos  Humanos  da                                                          Prefeitura 
Municipal, no prazo de 30 (trinta) dias, munidos dos seguintes 
documentos;

01 Foto
Carteira Profissional
Certidão de nascimento dos filhos menores de 16 anos
Carteira de Identidade
Certificado de reservista (homens)
Cadastro de pessoa física (CPF)
Titulo de eleitor
Cadastro do Pis ou Pasep ( se possuir)
Comprovante de Residência
Comprovante de escolaridade
Certidão de Nascimento ou casamento
Atestado de aptidão física

Art. 3º-   Esta  portaria entra em vigor  na data de  sua Publicação 
e/ou afixação revogadas as disposições em contrário.
                 
                 GABINETE DAPREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos dez dias do mês de fevereiro do ano de dois 
mil e vinte     (10.02.2020).

ILDA  SALGADO  MACHADO
                                                        Prefeita Municipal

PORTARIA Nº.049/2020, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2020
                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                                                
Concede Férias Regulamentares aos Servidores que Menciona e 
dá outras providências
                                                                                                                                                

                                                                     
             ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso V e VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município: 
   
                R E S O L V E:
                                               
Art.1º- CONCEDER, 30 ( trinta ) dias de férias aos diversos 
servidores Públicos Municipais, Lotados na Secretaria de 
Educação desta Municipalidade, relacionados nos Anexos I, II, 
III, IV, V, VI, VII e VIII desta nos termos do artigo 148, da Lei 
Complementar nº. 006, de 03 de Setembro de 1990. 
                      
Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, 
revogadas as disposições em contrario.

                 GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA 
DO SUL – MS, aos 07 dias do mês de fevereiro do ano de dois 
mil e vinte ( 07.02.2020 ).

                                            ILDA SALGADO MACHADO
                                                         Prefeita Municipal



    
   

   
   

   
   

 

 

  
  
A
N

EX
O

 I
  

  
  
 P

O
R

TA
R

IA
 N

º.
0

4
9

/2
0

2
0

, 
0

7
 D

E 
FE

V
ER

EI
R

O
 D

E 
2

0
2

0
 

    
   

   
   

   
   

N
O

M
E 

 
C

A
R

G
O

 
 

P
ER

ÍO
D

O
 A

Q
U

IS
IT

IV
O

 
   

 P
ER

ÍO
D

O
 D

E 
G

O
ZO

 

A
D

R
IA

N
A
 B

AR
B
O

Z
A 

LO
PE

S
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

11
.1

1.
20

19
 A

 1
0.

11
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

A
D

R
IA

N
A
 D

E 
O

LI
V
EI

R
A
 D

O
S 

SA
N

TO
S
 

 P
R
O

FE
SS

O
R
  

19
.1

1.
20

18
 A

 1
8.

11
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

A
D

R
IA

N
A
 P

ER
EI

R
A 

D
A
 S

IL
VA

 O
LI

V
EI

R
A
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

04
.0

7.
20

18
 A

 0
3.

07
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

A
LD

A 
M

AR
IA

 D
A
 S

IL
V
A 

G
U

IM
A
R
Ã
ES

 
PR

O
FE

S
SO

R
 

03
.1

0.
20

18
 A

 0
2.

10
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

A
N

A 
C
AR

LA
 P

ER
ES

 D
E 

O
LI

V
EI

R
A 

PR
O

FE
S
SO

R
 

25
.0

7.
20

18
 A

 2
4.

07
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

A
N

A 
LU

C
IA

 C
O

S
TA

 D
E 

S
O

U
Z
A
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

05
.0

2.
20

19
 A

 0
4.

02
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

A
N

A 
PA

U
LA

 D
A
 S

É 
PR

O
FE

S
SO

R
  

12
.0

7.
20

19
 A

 1
1.

07
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

A
N

A 
PA

U
LA

 D
E 

A
LM

EI
D

A
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

03
.1

0.
20

18
 A

 0
2.

10
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

A
N

A 
PA

U
LA

 M
O

R
EI

R
A
 D

E 
S
O

U
S
A
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

29
.0

8.
20

19
 A

 2
8.

08
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

A
PA

R
EC

ID
A
 D

E 
M

EL
O

 R
O

SA
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

22
.0

5.
20

17
 A

 2
1.

05
.2

01
8 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

A
PA

R
EC

ID
A
 D

O
S
 S

A
N

TO
S 

M
AC

ED
O

 
PR

O
FE

S
SO

R
  

01
.0

6.
20

19
 A

 3
1.

05
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

A
R
YA

N
E 

M
AR

IA
 M

AR
Q

U
ES

 D
E 

C
AR

V
A
LH

O
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

03
.1

0.
20

18
 A

 0
2.

10
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

 
IL

D
A

 S
A

LG
A

D
O

 M
A

C
H

A
D

O
 

Pr
ef

ei
ta

 M
un

ic
ip

al
 

 
                     

    
   

   
   

   
   

 

 

 
  
 A

N
EX

O
 I

I 
 

  
  
 P

O
R

TA
R

IA
 N

º.
0

4
9

/2
0

2
0

, 
0

7
 D

E 
FE

V
ER

EI
R

O
 D

E 
2

0
2

0
 

    
   

   
   

   
   

N
O

M
E 

 
C

A
R

G
O

 
 

P
ER

ÍO
D

O
 A

Q
U

IS
IT

IV
O

 
   

 P
ER

ÍO
D

O
 D

E 
G

O
ZO

 

A
U

R
EA

 D
E 

A
. 

D
O

S 
SA

N
TO

S
 B

R
A
N

D
ÃO

 
PR

O
FE

S
SO

R
 

15
.0

3.
20

19
 A

 1
4.

03
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

C
AM

IL
A
 R

O
C
H

A 
M

EN
A
N

I 
PR

O
FE

S
SO

R
 

01
.0

6.
20

18
 A

 3
1.

05
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

C
AR

IN
A 

M
O

N
TE

IR
O

 C
O

S
TA

 
PR

O
FE

S
SO

R
  
 

03
.1

0.
20

18
 A

 0
2.

10
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

C
EL

S
A 

A
PA

R
EC

ID
A 

D
O

S 
SA

N
TO

S 
M

O
R
A
ES

 
PR

O
FE

S
SO

R
 

01
.0

6.
20

18
 A

 3
1.

05
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

C
LA

U
D

ET
E 

R
O

D
R
IG

U
ES

 D
O

S 
S
A
N

TO
S
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

22
.0

5.
20

19
 A

 2
1.

05
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

C
LA

U
D

ET
E 

R
O

D
R
IG

U
ES

 D
O

S 
S
A
N

TO
S
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

27
.0

5.
20

19
 A

 2
6.

05
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

C
LE

IA
 M

AR
IA

 D
E 

SO
U

ZA
 D

A 
SI

LV
A
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

25
.1

1.
20

17
 A

 2
4.

11
.2

01
8 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

C
IN

TI
A
 R

O
D

R
IG

U
ES

 B
. 
D

E 
AR

A
U

JO
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

01
.0

4.
20

19
 A

 3
1.

03
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

C
LA

U
D

IN
EI

 D
E 

AS
S
U

N
Ç
ÃO

 
PR

O
FE

S
SO

R
 

29
.0

8.
20

19
 A

 2
8.

08
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

C
LA

U
D

IN
EI

A
 F

ER
R
EI

R
A 

M
A
C
H

A
D

O
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

23
.0

5.
20

18
 A

 2
2.

05
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

D
A
LV

A
 Q

U
IR

IN
O

 D
A
 S

IL
VA

 M
A
R
TI

N
S
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

01
.0

7.
20

19
 A

 3
0.

06
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

D
A
YA

N
A 

D
U

A
R
TE

 P
A
SS

O
S
 L

EI
TE

 
PR

O
FE

S
SO

R
 

03
.1

0.
20

18
 A

 0
2.

10
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

 
IL

D
A

 S
A

LG
A

D
O

 M
A

C
H

A
D

O
 

Pr
ef

ei
ta

 M
un

ic
ip

al
 

 
 

                  

ANO III nº. 206 FÁTIMA DO SUL - MS,TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2020 PÁGINA 4 DE 9



    
   

   
   

   
   

 

 

 
A
N

EX
O

 I
II

  
  
  
 P

O
R

TA
R

IA
 N

º.
0

4
9

/2
0

2
0

, 
0

7
 D

E 
FE

V
ER

EI
R

O
 D

E 
2

0
2

0
 

    
   

   
   

   
   

N
O

M
E 

 
C

A
R

G
O

 
 

P
ER

ÍO
D

O
 A

Q
U

IS
IT

IV
O

 
   

 P
ER

ÍO
D

O
 D

E 
G

O
ZO

 

D
IU

LI
E 

M
AR

IA
 D

E 
O

LI
V
EI

R
A
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

03
.1

0.
20

18
 A

 0
2.

10
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

ED
IL

A
IN

E 
A
LV

ES
 T

EI
X
EI

R
A
 D

E 
A
N

D
R
A
D

E 
PR

O
FE

S
SO

R
 

07
.1

1.
20

18
 A

 0
6.

11
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

EL
ID

IA
 A

LV
ES

 
PR

O
FE

S
SO

R
  

22
.0

3.
20

19
 A

 2
1.

03
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

EL
IS

 D
ÉB

O
R
A 

A
LV

ES
 D

E 
O

LI
VE

IR
A
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

03
.1

0.
20

18
 A

 0
2.

10
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

EL
IZ

A
N

G
EL

A 
LE

M
E 

D
O

S 
R
EI

S
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

01
.1

2.
20

18
 A

 3
0.

11
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

EN
Y 

TU
R
A
Z
Z
I 

PR
O

FE
S
SO

R
 

04
.0

6.
20

18
 A

 0
3.

06
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

ER
IC

A 
AR

AU
JO

 C
H

A
G

A
S 

PE
G

O
R
AR

I 
PR

O
FE

S
SO

R
 

03
.1

0.
20

18
 A

 0
2.

10
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

ER
IC

A 
M

AR
IA

 G
O

M
ES

 
PR

O
FE

S
SO

R
  

28
.0

1.
20

19
 A

 2
7.

01
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

FA
B
IA

 S
O

U
Z
A 

D
E 

AR
R
U

D
A
 O

LI
V
EI

R
A
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

03
.1

0.
20

18
 A

 0
2.

10
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

FA
B
IA

N
A 

R
O

D
R
IG

U
ES

 D
O

S 
SA

N
TO

S
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

03
.1

0.
20

18
 A

 0
2.

10
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

FL
O

R
AC

I 
S
A
LE

S 
B
AS

IL
IO

 
ES

PE
C
IA

LI
S
TA

 D
E 

ED
U

C
AÇ

ÃO
 

08
.0

9.
20

18
 A

 0
7.

09
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

FR
A
N

C
IN

IL
D

A 
FR

EI
R
E 

TH
O

M
AZ

 
PR

O
FE

S
SO

R
 

28
.1

0.
20

18
 A

 2
7.

10
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

 
IL

D
A

 S
A

LG
A

D
O

 M
A

C
H

A
D

O
 

Pr
ef

ei
ta

 M
un

ic
ip

al
 

 
                       

   
   

   
   

   
 

 

A
N

EX
O

 I
V 

 
  
  
 P

O
R

TA
R

IA
 N

º.
0

4
9

/2
0

2
0

, 
0

7
 D

E 
FE

V
ER

EI
R

O
 D

E 
2

0
2

0
 

    
   

   
   

   
   

N
O

M
E 

 
C

A
R

G
O

 
 

P
ER

ÍO
D

O
 A

Q
U

IS
IT

IV
O

 
   

 P
ER

ÍO
D

O
 D

E 
G

O
ZO

 

G
IL

V
ET

E 
D

A
 S

IL
V
A 

M
U

N
IN

 
PR

O
FE

S
SO

R
 

03
.1

0.
20

18
 A

 0
2.

10
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

G
IS

LE
N

E 
AG

D
A
 M

. 
D

E 
O

LI
V
EI

R
A 

M
A
TT

O
S
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

01
.0

6.
20

18
 A

 3
1.

05
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

G
LA

U
C
IN

EI
D

E 
S
IL

V
A 

D
E 

SO
U

Z
A
 

PR
O

FE
S
SO

R
  

01
.0

6.
20

18
 A

 3
1.

05
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

IV
A
N

ET
E 

FE
R
N

A
N

D
ES

 P
ER

EI
R
A
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

12
.0

6.
20

18
 A

 1
1.

06
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

JA
N

A
IN

A 
SA

N
TA

N
A
 D

A 
S
IL

VA
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

03
.1

0.
20

18
 A

 0
2.

10
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

JA
N

E 
LU

IZ
 D

E 
AR

A
U

JO
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

19
.1

0.
20

18
 A

 1
8.

10
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

JE
A
N

IC
E 

C
A
SS

IA
 D

O
S 

S
AN

TO
S
 C

A
R
V
A
LH

O
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

03
.1

0.
20

18
 A

 0
2.

10
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

JO
EL

M
A 

C
O

R
TE

Z 
D

E 
O

LI
V
EI

R
A
 M

A
TO

S
 

PR
O

FE
S
SO

R
  

04
.0

6.
20

18
 A

 0
3.

06
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

JU
C
ÉL

IA
 R

O
D

R
IG

U
ES

 D
A
 S

IL
VA

 G
A
R
C
IA

 
PR

O
FE

S
SO

R
 

01
.0

6.
20

18
 A

 3
1.

05
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

K
A
R
O

LI
N

A
 D

E 
JE

SU
S 

M
O

N
TE

IR
O

 
PR

O
FE

S
SO

R
 

03
.1

0.
20

18
 A

 0
2.

10
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

K
A
TI

A
 A

N
TO

N
IA

 A
M

A
R
A
L 

S
O

AR
ES

 
PR

O
FE

S
SO

R
 

01
.0

8.
20

18
 A

 3
1.

07
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

K
EN

IA
 S

IL
V
EI

R
A 

M
IL

A
N

 
PR

O
FE

S
SO

R
 

23
.0

5.
20

18
 A

 2
2.

05
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

 
IL

D
A

 S
A

LG
A

D
O

 M
A

C
H

A
D

O
 

Pr
ef

ei
ta

 M
un

ic
ip

al
 

 
                    

ANO III nº. 206 FÁTIMA DO SUL - MS,TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2020 PÁGINA 5 DE 9



    
   

   
   

   
   

 

 

A
N

EX
O

 V
  

  
  
 P

O
R

TA
R

IA
 N

º.
0

4
9

/2
0

2
0

, 
0

7
 D

E 
FE

V
ER

EI
R

O
 D

E 
2

0
2

0
 

    
   

   
   

   
   

N
O

M
E 

 
C

A
R

G
O

 
 

P
ER

ÍO
D

O
 A

Q
U

IS
IT

IV
O

 
   

 P
ER

ÍO
D

O
 D

E 
G

O
ZO

 

K
LE

B
ER

 D
O

R
TA

 D
E 

O
LI

V
EI

R
A
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

28
.0

5.
20

18
 A

 2
7.

05
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

LA
U

R
EC

I 
R
IN

C
O

S
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

29
.0

8.
20

19
 A

 2
8.

08
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

LE
IL

A
 A

V
IL

A
 D

E 
A
LE

N
C
AR

 
PR

O
FE

S
SO

R
  

28
.0

5.
20

18
 A

 2
7.

05
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

LU
C
IA

 M
A
R
IA

N
O

 P
O

R
TO

 
PR

O
FE

S
SO

R
 

11
.1

2.
20

18
 A

 1
0.

12
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

LU
C
IC

LE
IA

 L
IM

A
 D

O
S
 S

A
N

TO
S
 C

A
IR

ES
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

03
.1

0.
20

18
 A

 0
2.

10
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

LU
C
IL

EN
E 

A
LV

ES
 D

E 
M

O
U

R
A
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

03
.1

0.
20

18
 A

 0
2.

10
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

LU
IZ

 F
LA

V
IO

 G
O

M
ES

 C
A
R
V
A
LH

EI
R
O

 
PR

O
FE

S
SO

R
 

01
.0

6.
20

18
 A

 3
1.

05
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

M
AC

R
EI

 M
U

R
A
TO

R
I 

B
AR

B
O

S
A
 

PR
O

FE
S
SO

R
  

09
.0

9.
20

19
 A

 0
8.

09
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

M
AG

LI
O

N
E 

D
O

S 
S
AN

TO
S 

LI
R
A 

M
A
R
C
EL

IN
O

 
PR

O
FE

S
SO

R
 

15
.0

6.
20

18
 A

 1
4.

06
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

M
AG

N
O

 O
LI

V
EI

R
A 

D
A 

S
IL

VA
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

03
.1

0.
20

18
 A

 0
2.

10
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

M
AR

A 
R
O

D
R
IG

U
ES

 M
A
R
TI

N
S
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

31
.1

2.
20

18
 A

 3
0.

12
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

M
AR

G
A
R
ET

H
 F

Á
TI

M
A
 T

EI
X
EI

R
A
 C

A
ET

A
N

O
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

24
.0

5.
20

19
 A

 2
3.

05
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

 
IL

D
A

 S
A

LG
A

D
O

 M
A

C
H

A
D

O
 

Pr
ef

ei
ta

 M
un

ic
ip

al
 

 
                        

   
   

   
   

   
 

 

A
N

EX
O

 V
I 

 
  
  
 P

O
R

TA
R

IA
 N

º.
0

4
9

/2
0

2
0

, 
0

7
 D

E 
FE

V
ER

EI
R

O
 D

E 
2

0
2

0
 

    
   

   
   

   
   

N
O

M
E 

 
C

A
R

G
O

 
 

P
ER

ÍO
D

O
 A

Q
U

IS
IT

IV
O

 
   

 P
ER

ÍO
D

O
 D

E 
G

O
ZO

 

M
AR

IA
 A

PA
R
EC

ID
A 

D
E 

O
LI

V
EI

R
A 

LI
M

A
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

06
.0

6.
20

19
 A

 0
5.

06
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

M
AR

IA
 A

PA
R
EC

ID
A 

G
O

M
ES

 D
E 

S
O

U
Z
A
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

22
.0

3.
20

19
 A

 2
1.

03
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

M
AR

IA
 E

U
N

IC
E 

BR
AS

IL
EI

R
O

 
PR

O
FE

S
SO

R
  

29
.0

8.
20

19
 A

 2
8.

08
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

M
AR

IA
 J

O
S
É 

SA
N

TO
S
 B

A
S
IL

IO
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

31
.1

2.
20

18
 A

 3
0.

12
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

M
AR

IA
 J

O
S
É 

R
IB

EI
R
O

 
PR

O
FE

S
SO

R
 

03
.1

0.
20

18
 A

 0
2.

10
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

M
AR

IN
A
LV

A 
D

O
S 

SA
N

TO
S
 P

R
A
TE

S
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

08
.1

0.
20

18
 A

 0
7.

10
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

M
IC

H
EL

I 
M

A
R
IA

 S
EN

A
 D

E 
S
O

U
Z
A
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

12
.0

6.
20

17
 A

 1
1.

06
.2

01
8 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

N
EU

R
AC

I 
LI

D
IA

 P
ER

EZ
 P

ER
EI

R
A
 

PR
O

FE
S
SO

R
  

16
.0

8.
20

18
 A

 1
5.

08
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

O
S
VA

LD
O

 V
IE

IR
A
 D

O
S
 S

A
N

TO
S
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

17
.0

2.
20

18
 A

 1
6.

02
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

R
EG

IN
A 

JO
S
É 

M
AR

Q
U

ES
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

11
.0

7.
20

18
 A

 1
0.

07
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

R
EN

A
TA

 C
AM

AR
G

O
 C

A
S
TI

LH
O

 
PR

O
FE

S
SO

R
 

19
.0

2.
20

19
 A

 1
8.

02
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

R
O

N
IS

C
LE

N
I 

R
O

D
R
IG

U
ES

 D
E 

S
O

U
ZA

 S
IL

VA
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

03
.1

0.
20

19
 A

 0
2.

10
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

 
IL

D
A

 S
A

LG
A

D
O

 M
A

C
H

A
D

O
 

Pr
ef

ei
ta

 M
un

ic
ip

al
 

 
                    

ANO III nº. 206 FÁTIMA DO SUL - MS,TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2020 PÁGINA 6 DE 9



    
   

   
   

   
   

 

 

A
N

EX
O

 V
II

  
  
  
 P

O
R

TA
R

IA
 N

º.
0

4
9

/2
0

2
0

, 
0

7
 D

E 
FE

V
ER

EI
R

O
 D

E 
2

0
2

0
 

    
   

   
   

   
   

N
O

M
E 

 
C

A
R

G
O

 
 

P
ER

ÍO
D

O
 A

Q
U

IS
IT

IV
O

 
   

 P
ER

ÍO
D

O
 D

E 
G

O
ZO

 

R
O

S
A 

A
N

TO
N

IA
 F

ER
R
EI

R
A 

S
IL

V
A
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

19
.0

2.
20

19
 A

 1
8.

02
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

R
O

S
A
N

G
EL

A
 D

E 
A
Z
EV

ED
O

 A
SS

IS
 L

IM
A
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

22
.0

5.
20

18
 A

 2
1.

05
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

R
O

S
IN

EY
 D

E 
C
A
SS

IA
 C

A
SO

TT
I 

PR
O

FE
S
SO

R
  

02
.0

5.
20

19
 A

 0
1.

05
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

S
A
N

D
R
A
 B

A
LO

TI
N

 
PR

O
FE

S
SO

R
 

02
.0

5.
20

19
 A

 0
1.

05
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

S
EL

M
A 

D
E 

O
LI

V
EI

R
A
 S

A
N

TI
AG

O
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

07
.0

3.
20

19
 A

 0
6.

03
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

S
EL

M
A 

D
E 

O
LI

V
EI

R
A
 S

A
N

TI
AG

O
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

22
.0

5.
20

18
 A

 2
1.

05
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

S
EL

M
A 

R
O

D
R
IG

U
ES

 
PR

O
FE

S
SO

R
 

03
.1

0.
20

18
 A

 0
2.

10
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

S
ER

G
IO

 B
R
A
Z
IL

IA
N

O
 F

ER
R
EI

R
A
 

PR
O

FI
S
S
IO

N
A
L 

D
E 

ED
. 
FÍ

S
IC

A 
I 

 
01

.0
3.

20
19

 A
 2

9.
02

.2
02

0 
02

.0
1.

20
20

 A
 3

1.
01

.2
02

0 
S
U

EL
I 

A
PA

R
EC

ID
A 

M
AR

Q
U

ES
 D

A 
S
IL

VA
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

22
.1

0.
20

19
 A

 2
1.

10
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

S
U

EL
I 

A
PA

R
EC

ID
A 

M
AR

Q
U

ES
 D

A 
S
IL

VA
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

02
.0

5.
20

19
 A

 0
1.

05
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

TA
N

IA
 M

A
R
IA

 B
EZ

ER
R
A 

D
A
 C

U
N

H
A 

PR
O

FE
S
SO

R
 

14
.0

2.
20

19
 A

 1
3.

02
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

TA
YS

A 
D

E 
SO

U
ZA

 F
ER

R
EI

R
A
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

05
.0

4.
20

19
 A

 0
4.

04
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

 
IL

D
A

 S
A

LG
A

D
O

 M
A

C
H

A
D

O
 

Pr
ef

ei
ta

 M
un

ic
ip

al
 

                         
   

   
   

   
   

 

 

A
N

EX
O

 V
II

I 
 

  
  
 P

O
R

TA
R

IA
 N

º.
0

4
9

/2
0

2
0

, 
0

7
 D

E 
FE

V
ER

EI
R

O
 D

E 
2

0
2

0
 

    
   

   
   

   
   

N
O

M
E 

 
C

A
R

G
O

 
 

P
ER

ÍO
D

O
 A

Q
U

IS
IT

IV
O

 
   

 P
ER

ÍO
D

O
 D

E 
G

O
ZO

 

V
A
LD

EN
IC

E 
FR

ER
ES

 D
E 

AR
A
U

JO
 M

AR
Q

U
ES

 
PR

O
FE

S
SO

R
 

29
.0

8.
20

19
 A

 2
8.

08
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

V
A
LD

IR
EN

E 
G

O
M

ES
 D

A
 S

IL
V
A
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

03
.1

0.
20

18
 A

 0
2.

10
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

V
A
LE

R
IA

 L
IM

A 
LE

IT
E 

PR
O

FE
S
SO

R
  

03
.1

0.
20

18
 A

 0
2.

10
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

V
A
N

A 
LU

C
IA

 D
A 

S
IL

V
A
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

19
.0

2.
20

19
 A

 1
8.

02
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

V
A
N

D
A
LI

R
A
 D

O
 N

A
SC

IM
EN

TO
 G

O
N

Ç
A
LV

ES
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

05
.0

8.
20

19
 A

 0
4.

08
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

V
A
N

IA
 T

IA
G

O
 M

A
R
TI

N
S
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

15
.0

6.
20

18
 A

 1
4.

06
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

V
IL

M
A 

D
A 

S
IL

VA
 L

IM
A
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

27
.0

5.
20

19
 A

 2
6.

05
.2

02
0 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

W
EL

LF
IS

 O
SM

AR
 Z

AR
S
K
E 

B
AR

B
O

SA
 S

O
U

Z
A
 

PR
O

FE
S
SO

R
  

23
.0

5.
20

18
 A

 2
2.

05
.2

01
9 

02
.0

1.
20

20
 A

 3
1.

01
.2

02
0 

 
IL

D
A

 S
A

LG
A

D
O

 M
A

C
H

A
D

O
 

Pr
ef

ei
ta

 M
un

ic
ip

al
 

 

ANO III nº. 206 FÁTIMA DO SUL - MS,TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2020 PÁGINA 7 DE 9



PORTARIA Nº. 08/2020, DE 07 DE JANEIRO DE 2020

Concede Licença para tratamento de Saúde aos servidores que 
menciona e dá outras providências 

              ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso VII, do Artigo 48, da Lei 
Orgânica do Município:

R E S O L V E

Art.1º-  CONCEDER, Licença para Tratamento de Saúde, aos 
Servidores Públicos Municipais relacionados nos Anexos I, II e 
III desta, Lotados nas diversas Secretarias desta Municipalidade, 
conforme Boletim de Inspeção Médica  ( B.I.M ), nos Termos dos 
Artigos 161 e 171, da Lei Complementar nº.006 de 03.09.1990.

Art.2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação 
e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

           GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO 
SUL - MS, aos sete dias do mês de janeiro do ano de dois mil e 
vinte  ( 07.01.2020 ). 

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

ANO III nº. 206 FÁTIMA DO SUL - MS,TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2020 PÁGINA 8 DE 9

  
 

   
A

N
EX

O
 I

 
   

   
   

   
P

O
R

TA
R

IA
 N

º.
 0

8
/

2
0

2
0

, D
E 

0
7

 D
E 

JA
N

EI
R

O
 D

E 
2

0
2

0
 

 
N

O
M

E 
C

A
R

G
O

 
P

R
A

ZO
 

P
R

O
R

R
O

G
A

Ç
Ã

O
 

P
ER

IO
D

O
 

A
LO

IS
A
 G

O
N

Ç
A
LV

ES
 D

A 
S
IL

VA
 

A
S
S
IS

TE
N

TE
 D

E 
ED

U
C
AÇ

ÃO
 

IN
FA

N
TI

L 
 

60
 D

IA
S 

S
IM

 
08

.1
1.

20
19

 A
 0

6.
01

.2
02

0 

A
N

A 
C
AR

LA
 P

ER
ES

 D
E 

O
LI

V
EI

R
A
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

10
 D

IA
S 

N
Ã
O

 
04

.1
1.

20
19

 A
 1

3.
11

.2
01

9 
A
N

G
EL

A 
FE

R
N

A
N

D
ES

 F
ER

R
EI

R
A
 

A
S
S
IS

TE
N

TE
 D

E 
ED

U
C
AÇ

ÃO
 

IN
FA

N
TI

L 
05

 D
IA

S 
N

Ã
O

 
29

.1
0.

20
19

 A
 0

2.
11

.2
01

9 

C
A
C
IL

D
A 

C
O

S
TA

 D
A 

S
IL

VA
 F

IG
U

EI
R
ED

O
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

07
 D

IA
S 

N
Ã
O

 
 0

7.
11

.2
01

9 
A 

13
.1

1.
20

19
 

C
A
C
IL

D
A 

C
O

S
TA

 D
A 

S
IL

VA
 F

IG
U

EI
R
ED

O
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

05
 D

IA
S 

N
Ã
O

 
 2

8.
10

.2
01

9 
A 

01
.1

1.
20

19
 

C
EC

IL
IA

 G
LE

ID
E 

G
O

M
ES

 C
O

ST
A
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

05
 D

IA
S 

N
Ã
O

 
28

.1
0.

20
19

 A
  
01

.1
1.

20
19

 
C
IM

A
R
 D

O
R
O

TH
ÉI

A 
X
AV

IE
R
 M

A
R
TI

N
S
 

A
TE

N
D

EN
TE

 D
E 

C
EI

M
  

90
 D

IA
S 

  
  
  
  
  
  

  
  
S
IM

 
09

.1
1.

20
19

 A
 0

6.
02

.2
02

0 
C
LA

U
D

IN
EI

A
 F

ER
R
EI

R
A 

M
A
C
H

A
D

O
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

05
 D

IA
S 

  
  
  
  
  
  
  

  
N

Ã
O

 
04

.1
1.

20
19

 A
 0

8.
11

.2
01

9 
D

A
IA

N
E 

VA
N

ES
S
A 

A
LV

ES
 P

ER
EI

R
A
 

A
S
S
. 
D

E 
ED

U
C
AÇ

ÃO
 I

N
FA

N
TI

L 
15

 D
IA

S 
N

Ã
O

 
19

.1
1.

20
19

 A
 0

3.
12

.2
01

9 
EV

EL
YN

 S
O

AR
ES

 D
E 

C
AR

VA
LH

O
 

S
ER

V
EN

TE
 

05
 D

IA
S 

N
Ã
O

 
07

.1
1.

20
19

 A
 1

1.
11

.2
01

9 
G

IS
LE

N
E 

AG
D

A
 M

AC
H

AD
O

 D
E 

O
LI

V
EI

R
A 

M
A
TT

O
S
 E

 
S
O

U
ZA

 
PR

O
FE

S
SO

R
  

84
 D

IA
S 

  
  
  
  
  
  
  

  
S
IM

 
09

.1
0.

20
19

 A
 3

1.
12

.2
01

9 

IV
O

 A
LE

X
A
N

D
R
E 

A
G

. 
C
O

M
U

N
IT

ÁR
IO

 D
E 

S
A
Ú

D
E 

07
 D

IA
S 

N
Ã
O

 
30

.1
0.

20
19

 A
 0

5.
11

.2
01

9 
  

IL
D

A
 S

A
LG

A
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 
Pr

ef
ei

ta
 M

un
ic

ip
al

 
   

 
 

             



  
 

   
A

N
EX

O
 I

I 
   

   
   

   
P

O
R

TA
R

IA
 N

º.
 0

8
/

2
0

2
0

, D
E 

0
7

 D
E 

JA
N

EI
R

O
 D

E 
2

0
2

0
 

 
N

O
M

E 
C

A
R

G
O

 
P

R
A

ZO
 

P
R

O
R

R
O

G
A

Ç
Ã

O
 

P
ER

IO
D

O
 

JO
R
D

EL
IN

O
 G

AR
C
IA

 D
A 

S
IL

VA
 

M
O

TO
R
IS

TA
  

08
 D

IA
S 

N
Ã
O

 
30

.1
0.

20
19

 A
 0

6.
11

.2
01

9 
LU

C
IM

A
R
 V

EN
C
IG

U
ER

R
A
 D

E 
O

LI
V
EI

R
A
 

A
G

. 
C
O

M
U

N
IT

ÁR
IO

 D
E 

S
A
Ú

D
E 

30
 D

IA
S 

S
IM

 
26

.1
0.

20
19

 A
 2

4.
11

.2
01

9 
LU

C
IM

A
R
 V

EN
C
IG

U
ER

R
A
 D

E 
O

LI
V
EI

R
A
 

A
G

. 
C
O

M
U

N
IT

ÁR
IO

 D
E 

S
A
Ú

D
E 

07
 D

IA
S
 

S
IM

 
19

.1
0.

20
19

 A
 2

5.
10

.2
01

9 
LU

IZ
 O

LI
V
EI

R
A
 D

E 
JE

S
U

S
 

PR
O

FE
S
SO

R
 

10
 D

IA
S 

N
Ã
O

 
18

.1
0.

20
19

 A
 2

7.
10

.2
01

9 
M

AG
LI

O
N

E 
D

O
S 

S
AN

TO
S 

LI
R
A 

M
A
R
C
EL

IN
O

 
PR

O
FE

S
SO

R
 

30
 D

IA
S 

S
IM

 
 2

0.
11

.2
01

9 
A 

19
.1

2.
20

19
 

M
AG

LI
O

N
E 

D
O

S 
S
AN

TO
S 

LI
R
A 

M
A
R
C
EL

IN
O

 
PR

O
FE

S
SO

R
 

30
 D

IA
S
 

S
IM

 
 2

1.
10

.2
01

9 
A 

19
.1

1.
20

19
 

M
AR

LE
N

E 
V
IE

IR
A 

D
E 

M
A
TO

S
 

S
ER

V
EN

TE
 

15
 D

IA
S 

N
Ã
O

 
 2

2.
10

.2
01

9 
A 

05
.1

1.
20

19
 

M
AR

IA
 I

N
ÊS

 S
O

AR
ES

 D
A
 S

IL
VA

 
A
S
S
IS

TE
N

TE
 D

E 
ED

U
C
AÇ

ÃO
 

IN
FA

N
TI

L 
60

 D
IA

S 
N

Ã
O

 
 0

8.
11

.2
01

9 
A 

06
.0

1.
20

20
 

N
A
IA

R
A 

D
E 

A
LM

EI
D

A
 P

O
R
TO

 
M

O
N

IT
O

R
 D

E 
C
R
EC

H
E 

 
05

 D
IA

S 
N

Ã
O

 
26

.1
0.

20
19

 A
 3

0.
10

.2
01

9 
R
U

TH
 G

R
A
C
IE

LL
I 

G
A
R
C
IA

 D
O

S
 S

A
N

TO
S
 

A
S
S
IS

TE
N

TE
 D

E 
ED

U
C
AÇ

ÃO
 

IN
FA

N
TI

L 
06

 D
IA

S 
  
  
  
  
  
  

  
  
 N

ÃO
 

06
.1

1.
20

19
 A

 1
1.

11
.2

01
9 

S
ID

IN
EI

 D
E 

A
SS

IS
 M

A
N

C
O

EL
H

O
 

TR
A
BA

LH
AD

O
R
 B

R
A
Ç
A
L 

05
 D

IA
S 

N
Ã
O

 
11

.1
1.

20
19

 A
 1

5.
11

.2
01

9 
S
IM

O
N

E 
C
. 

ZA
LA

M
EN

A 
M

A
C
IE

L 
C
EZ

AR
 

A
S
S
ES

S
O

R
 D

E 
S
EC

R
ET

AR
IA

 I
I 

 
14

 D
IA

S 
N

Ã
O

 
03

.1
0.

20
19

 A
 1

6.
11

.2
01

9 
 

IL
D

A
 S

A
LG

A
D

O
 M

A
C

H
A

D
O

 
Pr

ef
ei

ta
 M

un
ic

ip
al

 
   

 

     

        
 

A
N

EX
O

 I
II

 
   

   
   

   
P

O
R

TA
R

IA
 N

º.
 0

8
/

2
0

2
0

, D
E 

0
7

 D
E 

JA
N

EI
R

O
 D

E 
2

0
2

0
 

 
N

O
M

E 
C

A
R

G
O

 
P

R
A

ZO
 

P
R

O
R

R
O

G
A

Ç
Ã

O
 

P
ER

IO
D

O
 

S
O

LA
N

G
E 

M
AC

IE
L 

D
E 

SO
U

Z
A
 

A
S
S
IS

TE
N

TE
 D

E 
ED

U
C
AÇ

ÃO
 

IN
FA

N
TI

L 
 

05
 D

IA
S 

  
  
  
  
  
  
  
 N

Ã
O

 
21

.1
0.

20
19

 A
 2

5.
10

.2
01

9 

S
U

EL
EN

 C
R
IS

TO
VA

M
 D

E 
SO

U
Z
A
 X

A
V
IE

R
 

A
G

EN
TE

 A
D

M
IN

IS
TR

A
TI

V
O

  
30

 D
IA

S 
  
  
  
  
  
  
  

 S
IM

 
20

.1
0.

20
19

 A
 1

8.
11

.2
01

9 
V
A
N

D
A
LI

R
A
 D

O
 N

A
SC

IM
EN

TO
 G

.V
IL

IA
H

A
R
 

PR
O

FE
S
SO

R
  

30
 D

IA
S 

  
  
  
  
  
  

  
 N

Ã
O

 
16

.1
0.

20
19

 A
 1

5.
11

.2
01

9 
V
IL

M
A 

A
PA

R
EC

ID
A
 R

IB
AS

 C
. 

PI
S
S
U

R
N

O
 

G
A
R
I 

17
 D

IA
S 

  
  
  
  
  
  

  
 N

Ã
O

 
28

.1
0.

20
19

 A
 1

3.
11

.2
01

9 
W

A
G

N
A 

M
ES

S
IA

S 
PE

R
EI

R
A
 

A
S
S
ES

S
O

R
 D

E 
AS

S
U

N
TO

S 
G

ER
A
IS

 
30

 D
IA

S
 

  
  
  
  
  
  

  
 N

Ã
O

 
12

.1
1.

20
19

 A
 1

1.
12

.2
01

9 

 
IL

D
A

 S
A

LG
A

D
O

 M
A

C
H

A
D

O
 

Pr
ef

ei
ta

 M
un

ic
ip

al
 

 
 

ANO III nº. 206 FÁTIMA DO SUL - MS,TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2020 PÁGINA 9 DE 9


		2020-02-11T14:53:21-0400
	MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA:89395506172




